

قوانین فیفا

مانع سفر حسین نژاد به ناگويا

محمد جواد حسین نژاد یکی از مهم‌ترین غایبان فهرست تیم امید ایران برای حضور در بازی‌های آسیایی ناگويا است؛ بازیکنی که در آخرین تورنمنت رسمی این تیم بازوبند کاپیتانی را بر بازو داشت، اما حالا جایی در فهرست نهایی اعزامی به ژاپن ندارد. حسین نژاد که در حال حاضر برای دینامو ماخاچ قلعه روسیه بازی می‌کند، طی روزهای اخیر به دلیل احتمال انتقال به فوتبال پرتغال و حضور در ریوآوه مورد توجه قرار گرفته است. با این حال، غیبت او ارتباطی با مسائل فنی ندارد و به برگزاری بازی‌های آسیایی خارج از فیفادی برمی‌گردد. باشگاه‌های خارجی در این بازه الزامی برای آزاد کردن بازیکنان ندارند و به همین دلیل حسین نژاد نمی‌تواند تیم امید را در مرحله گروهی همراهی کند. با وجود مکاتبات انجام‌شده و تمایل این بازیکن برای حضور در ناگويا، در نهایت شرایط آزادسازی مانع از اعزام او شد. حتی با صعود ایران به مرحله حذفی نیز حسین نژاد در دسترس نخواهد بود.

واکنش سریع کمیته انضباطی

به حواشی لیگ برتر

ابوالفضل حسن‌زاده، رئیس کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال، درباره اتفاقات و تخلفات رخ داده در دیدارهای اومینیوم اراک - شمس‌آذر و همچنین استقلال - سپاهان در هفته سوم لیگ برتر اظهار داشت: «با توجه به اتفاقات و مواردی که در جریان این مسابقات رخ داده، کمیته انضباطی منتظر دریافت گزارش‌های رسمی ناظران و مقامات برگزاری مسابقات است. طبیعتاً پس از وصول گزارش‌ها، موضوعات مطرح‌شده در اسرع وقت بررسی خواهد شد. کمیته انضباطی با قید فوریت گزارش‌ها و مستندات مربوط به این دیدارها را بررسی و در صورت احراز تخلف، مطابق مقررات و ضوابط انضباطی فوتبال تصمیم‌گیری خواهد کرد.» رئیس کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال تأکید کرد: «در رسیدگی به این موارد، گزارش‌های رسمی ناظران مسابقات و مستندات موجود مبنای بررسی قرار خواهد گرفت و تلاش می‌کنیم فرایند رسیدگی با سرعت و دقت لازم انجام شود.»

احضار نایبرئیس فوتبال تهران

به کمیته اخلاق

کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال با صدور ابلاغیه‌ای، میرشاد ماجدی، رئیس هیأت فوتبال تهران و مجید محمدی، نایبرئیس این هیأت را به این کمیته احضار کرد. براساس این ابلاغیه، مجید محمدی که ریاست هیأت فوتبال اسلامشهر را نیز برعهده دارد، باید برای ارائه پاره‌ای از توضیحات، روز ۳ شهریور در کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال حاضر شود. این احضار در شرایطی صورت گرفته که کمیته اخلاق در هفته‌های اخیر چندین پرونده مرتبط با مسائل مدیریتی و انضباطی در فوتبال کشور را در دستور کار قرار داده و بررسی‌های خود را درباره برخی موضوعات ادامه می‌دهد.

آغاز تمرینات تاکتیکی

دختران نوجوان ایران

تمرینات تیم ملی فوتبال دختران نوجوان از صبح یکشنبه دوم شهریورماه، در زمین چمن مصنوعی مرکز ملی فوتبال آغاز شد. در این تمرین بازیکنان پس از حضور در زمین و انجام حرکات کششی و نرمشی، زیر نظر کادر فنی بدن‌های خود را برای شروع بخش اصلی تمرین آماده کردند. پس از گرم‌کردن، بازیکنان به تمرینات آمادگی جسمانی و کار با توپ پرداختند و در ادامه، تمرینات پاسکاری و کنترل توپ در فضاهای مختلف را انجام دادند. تیم ملی فوتبال دختران نوجوان در ادامه این اردو، دو بازی درون‌اردویی در روزهای چهارم و ششم شهریورماه برگزار خواهد کرد که این دیدارها فرصت مناسبی برای کادر فنی خواهد بود تا میزان آمادگی بازیکنان و اجرای برنامه‌های تاکتیکی را مورد ارزیابی قرار دهد. اردوهای آماده‌سازی تیم ملی فوتبال دختران نوجوان به منظور حضور در رقابت‌های زیر ۱۷ سال دختران کافا و مسابقات انتخابی جام ملت‌های زیر ۱۷ سال دختران آسیا برگزار می‌شود و ملی‌پوشان نوجوان کشورمان در گروه C با تیم‌های چین تایپه، لاوس و کامبوج به رقابت می‌پردازند. مسابقات این گروه به میزبانی لاوس برگزار می‌شود.

تمجید اماراتی‌ها از اقدام الوصل

برای جذب طارمی

باشگاه الوصل امارات با جذب مهدی طارمی، مهاجم تیم ملی ایران، یکی از باجبره‌ترین بازیکنان فوتبال آسیا را به ترکیب خود اضافه کرده است؛ مهاجمی که پس از سال‌ها حضور در فوتبال اروپا و بازی برای ریوآوه، پورتو، اینتر میلان و المپیاکوس، حالا آماده تجربه جدیدی در فوتبال امارات است. رسانه اماراتی «النهار» در گزارشی درباره این انتقال نوشت که طارمی در دوران حضورش در پورتو عملکرد درخشانی داشت و طی چهار فصل ۹۱ گل برای این تیم به ثمر رساند. این رسانه تأکید کرده که مهاجم ایرانی علاوه بر گلزنی، با تحرک در زمین، حضور پی‌خطوط و ایجاد فضا برای هم‌تیمی‌ها، تأثیرگذاری بیشتری در جریان بازی دارد. النهار همچنین با اشاره به شروع خوب الوصل در فصل جدید، حضور طارمی را برای این تیم مهم دانسته است. الوصل در دو هفته ابتدای لیگ امارات ۶ امتیاز گرفته و در صدر جدول قرار دارد و حالا امیدوار است تجربه طارمی به موفقیت این تیم در رقابت‌های داخلی و آسیایی کمک کند.

گزارش یک

محسن ذاکری

خبرنگار

یکی از بزرگ‌ترین چالش‌های هفته‌های پیش روی فوتبال ایران، مسئله حضور بازیکنان تیم‌های مطرح و به ویژه تیم‌های حاضر در رقابت‌های آسیایی در اردوی تیم امید ایران برای شرکت در بازی‌های آسیایی ۲۰۲۶ ناگویاست. در حالی که بازی‌های آسیایی ناگويا پیش از آغاز پنجره بازی‌های ملی فیفا آغاز می‌شود، فشرده‌گی برنامه مسابقات لیگ برتر، لیگ قهرمانان و لیگ نخسگان آسیا باعث شده تا تیم‌های مطرح فوتبال کشور از جمله استقلال، پرسپولیس، سپاهان، تراکتور و گل‌گهر تمایلی به انتخاب قرار دادن بازیکنان جوان خود برای حضور در تیم امید نداشته باشند و مهدی تارتار، سهراب بختیاری‌زاده و جواد نکونام نیز همگی احتمال در اختیار قرار دادن بازیکن برای تیم امید را رد کرده‌اند.

پس از این صحبت‌ها، فدراسیون

فوتبال طبق اطلاعیه‌ای و با استناد

به بند ۸۳ مقررات انضباطی که به تصویب سال ۱۳۹۷ رسیده، اعلام کرد که باشگاه‌هایی که با فدراسیون برای در اختیار قرار دادن بازیکنان برای رده‌های سنی همکاری نکنند، با عواقب مستقیم و محرومیت مواجه خواهند شد. با این حال این اطلاعیه، نکته مهمی نیست، فیفا، فدراسیون فوتبال ایران نمی‌تواند باشگاه‌ها را به دلیل عدم همکاری در روزهای خارج از پنجره بازی‌های ملی فیفا محروم کند و حتی در صورت این محرومیت، باشگاه‌ها توان شکایت از فدراسیون فوتبال در فیفا و دیگر مجامع بین‌المللی را خواهند داشت.

طبق مقررات وضعیت و نقل و انتقال بازیکنان فیفا (RSTP)، باشگاه‌ها موظفند بازیکنان ثبت‌شده خود را فقط در پنجره‌های بین‌المللی رسمی تقویم فیفا و مسابقات نهایی بزرگ (جام جهانی، یورو، کوپا آمریکا، جام ملت‌های آسیا و مشابه) برای تیم ملی آزاد کنند. خارج از این موارد، از جمله بازی‌های دوستانه، آزادسازی الزامی نیست و باشگاه‌ها می‌توانند

ازبکستان، بار دیگر حریف دوستانه ایران شد

تکراری‌ترین خبر تاریخ



در حالی که پیش از این رسانه‌های ازبکستانی از تقابل احتمالی تیم ملی فوتبال این کشور با تیم ملی ایران خبر داده بودند، حالا فدراسیون فوتبال این کشور برگزاری دیدار تدارکاتی دوباره با ایران را تأیید کرد تا شاگردان امیر قلعه‌نویی یک بار دیگر این مصاف تکراری و حالا خسته‌کننده را تجربه کنند. مسابقه ایران و ازبکستان این بار در روز دوم مهر به میزبانی ورزشگاه استقلال شهر فرغانه برگزار خواهد شد و ایران در تقابل با تیم فابیو کانائوارو،

نخستین بازی تدارکاتی خود پس از جام جهانی ۲۰۲۶ را تجربه خواهد کرد و پس از آن در هفتمین روز از اولین ماه پاییز ۱۴۰۵، به مصاف روسیه خواهد رفت. البته فدراسیون فوتبال خبر از برگزاری یک دیدار دوستانه دیگر نیز داده که تا این لحظه، حریف ایران در این مسابقه مشخص نیست. ازبکستان به خودی خود حریف بدی برای آماده‌سازی پیش از جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۷ نیست اما مسأله‌ای که فوتبال دوستان

محمد قراکزئو /

کوروش برمک یکی از چهره‌های

آشنا برای فوتبال دوستان ایرانی است که در دهه ۷۰، فوتبال ایران را دنبال می‌کردند؛ بازیکن سابق پرسپولیس که در فصل ۱۳۷۸-۱۳۷۷ با تراکتور به آقای گلی فوتبال ایران رسیده بود و لباس پرسپولیس را هم بر تن کرد. حالا پس از سال‌ها مربیگری در تیم‌های مختلف، تجربه جدید و خاص کار در افغانستان را برای ادامه دوران مربیگری خود انتخاب کرده است و به همین بهانه، گفت‌وگویی اختصاصی با او در ایران ورزشی داشتیم.

کوروش برمک که سابقه سرمربیگری و مربیگری در تیم‌هایی مثل ذوب‌آهن، سایپا، خونه خوسه طلایی ساهو، پالایش نفت بندرعباس، شهرداری ماهشهر و... را در لیگ برتر و لیگ یک دارد حالا در فوتبال افغانستان یک چالش و مسیر تازه‌ای را آغاز کرده است.

شنیده‌ایم در فوتبال افغانستان

مشغول به کار شده‌اید؟

بله، من الان تقریباً نزدیک به ۲۰ روز است در کابل هستم و به عنوان سرمربی تیم ملی زیر ۲۰ سال افغانستان فعالیت می‌کنم. ۲۰ آگوست مسابقات مقدماتی مان در بحرین شروع می‌شود که با تیم‌های بحرین، اردن و تاجیکستان هم‌گروه هستیم. تیم‌های اول مستقیماً به مسابقات قهرمانی آسیا در چین صعود خواهند کرد و ۷ تا از بهترین تیم‌های دوم هم می‌توانند صعود کنند.

چه شد که این مسئولیت را قبول کردید؟

باید بگویم جزو اولین نفراتی هستم که خارج از ایران در تیم‌های ملی کار می‌کنم. البته مربیان ایرانی قبلاً در فووتسال ملی کار کرده‌اند اما در

جریمه باشگاه‌ها برای بازیکن ندادن به تیم امید ممکن نیست

فدراسیون، علیه قوانین فیفا!



فدراسیون

فوتبال از لحاظ

قانونی، توان

محرومیت

تیم‌هابابت

عدم همکاری

با تیم امید

ایران را ندارد و

بر این اساس

حتی باشگاه‌ها

در صورت

محرومیت

بازیکنان

توان شکایت

از فدراسیون

فوتبال در این

زمینه را دارند

اما معلوم

نیست که

فدراسیون با

استناد به چه

چیزی، به دنبال

محرومیت

باشگاه‌ها

خواهد بود

از اعزام بازیکن خودداری کنند. فدراسیون معمولاً معمولاً ۹ روزه هستند و حداکثر دو بازی در آنها مجاز است. بازیکن باید حداکثر تا دوشنبه صبح پنجره آزاد شود و حداکثر تا چهارشنبه صبح پس

از پایان آن به باشگاه بازگردد. هر توافق خصوصی خلاف این مقررات باطل است. برای تورنمنت‌های مجاز است. بازیکن باید حداکثر در نظر گرفته می‌شود. این الزام از سپتامبر-اکتبر ۲۰۲۶ در یکی

از پنجره‌ها به ۱۶ روز و حداکثر چهار بازی تغییر می‌کند. بنابراین فدراسیون فوتبال از لحاظ قانونی، توان محرومیت تیم‌ها بابت عدم همکاری با تیم امید ایران را ندارد و بر این اساس، حتی باشگاه‌ها

صورت محرومیت بازیکنان، توان شکایت از فدراسیون فوتبال در این زمینه را دارند، اما معلوم نیست که فدراسیون با استناد به چه چیزی، به دنبال محرومیت باشگاه‌ها خواهد بود.

افزایش سهمیه‌های آسیایی، سوژه جلسه صدور مجوز

سه تیم برتر لیگ، به نخبگان می‌روند

باشگاه‌های ایرانی، تنها در زمین فوتبال نخواهد بود. در نسخه ۲۰۲۶ AFC، تعداد معیارهای ارزیابی باشگاه‌ها از پنج به هفت معیار افزایش یافته است. معیارهای ورزشی، زیرساختی، پرسنلی، حقوقی و مالی همچنان مبنای ارزیابی هستند و دو محور بازاریابی و توسعه‌ثبات نیز به آنها اضافه شده‌اند. این اصلاحات از چرخه صدور مجوز حرفه‌ای فصل ۲۰۲۶-۲۰۲۷ که از شهریورماه آغاز می‌شود، برای حضور باشگاه‌ها در رقابت‌های فصل ۲۰۲۸-۲۰۲۷ لازم‌الاجرا خواهد بود؛ تغییری که نشان می‌دهد استانداردهای حرفه‌ای گری در فوتبال آسیا وارد مرحله‌ای جدی‌تر شده است. همچنین آیین‌نامه جدید استادیوم‌های AFC نیز الزامات دقیق‌تری برای ورزشگاه‌های میزبان مسابقات قاره‌ای تعیین کرده است. ورزشگاه‌ها در پنج سطح A تا E طبقه‌بندی شده‌اند و حداقل سطح مورد نیاز برای میزبانی مسابقات لیگ نخبگان و ACL۲ در فصل ۲۰۲۸-۲۰۲۷ سطح B اعلام شده است.



ایران در رده سوم لیگ‌های غرب آسیا جای قطر را گرفت و پایین‌تر از عربستان و امارات ایستاد و حالا با این تغییر، ایران در فصل آینده یعنی فصل ۲۰۲۸-۲۰۲۷ رقابت‌های آسیایی، سه نماینده یا سهمیه مستقیم در لیگ نخبگان آسیا و یک نماینده یا سهمیه مستقیم در لیگ قهرمانان آسیا ۲ خواهد داشت. با توجه به فرمول فدراسیون، احتمالاً سه تیم اول لیگ برتر مستقیماً به لیگ نخبگان صعود کنند و نماینده ایران در لیگ قهرمانان آسیا ۲، از دل مسابقات جام حذفی تعیین شود اما چالش

یکی از بهترین خبرها برای فوتبال ایران در شرایطی که تیم‌های ایرانی سال‌هاست در سطح اول فوتبال در تازهرترین تقابل خود با ازبکستان، طلسم عدم پیروزی مقابل ازبک‌ها را می‌شکنند یا خیر؛ آن‌هم در شرایطی که این برگزاری یک دیدار دوستانه دیگر موردعلاقه ایران در رقابت‌های مختلف بود اما حالا به یک رقیب سرسخت تبدیل شده که می‌تواند پس از تجربه کردن اولین جام جهانی خود، یکی از مدعیان جام ملت‌های آسیا نیز باشد.

صعود ما از گروه مقدماتی حکم صعود تیم ایران به جام جهانی را دارد

برمک؛ نگاه افغانستان را از فوتسال به فوتبال برمی‌گردانیم

امیدوارم مورد وثوق قرار بگیرد.

حضور در کابل با توجه به محدودیت امکانات برای اقامت یا تمرین و مسابقه، مشکل ساز نیست؟

خدا را شکر در یک هتل درجه یک هستم که جزو هتل‌های خوب کابل به حساب می‌آید و در حد هتل‌های درجه یک تهران است. درست است یک مقدار محدودیت هست اما جای من خیلی خوب است. از لحاظ امکانات تمرینی هم اینجا چمن طبیعی داریم اما فدراسیون فوتبال افغانستان از ساعت ۸ صبح مینی‌کمپ‌هایی برگزار می‌کند. مشکل بزرگ ما روایت است. الان می‌خواستیم برای تورنمنتی به عمان برویم اما ویزا ندادند در صورتی که اردن برای سومین بار به اردو رفته و بازی‌های تدارکاتی خوبی با ازبکستان و عربستان داشته. حتی تیم ایران هم سومین اردوی خود را در تایلند برگزار کرده است. ما مشکلات این مدلی داریم و در مورد صدور روایت‌های برای بازیکنان مشکل داریم. در واقع مشکلات مربوط به خارج از افغانستان است و برای رجیسترس شدن بازیکنان مشکل داریم. **برخورد مردم و اهالی فوتبال در افغانستان با شما به عنوان یک مربی ایرانی چطور بوده؟**

شما می‌دانید که وارد شدن به فوتبال هر کشور تبعات خاص خودش را دارد. اینجا اخبار فدراسیون فوتبال را از طریق فیسبوک دنبال می‌کنند اما تمرکز بیشتر مردم روی فوتسال است چون در حد جهانی معروف شده و در ده سال اخیر بیشترین جهش را داشته. در چنین شرایطی تغییر دادن تمرکز مردم به فوتبال کار سختی است اما جالب است که برای بازی‌های ملی حتی در رده‌های پایه ۴۰۵ هزار تماشاگر



فیفا قرارداد می‌بندد و پول می‌دهد

شهر کابل چند ایالت دارد و زمین اصلی متعلق به فدراسیون فوتبال است که خوابگاه و رستوران و ۶ زمین مینی فوتبال دارد. اینجا به خاطر مشکلات آب و برق بیشتر زمین‌ها چمن مصنوعی است. اخیراً یک زمین حرفه‌ای در قندهار مورد استفاده قرار گرفته و در هرات هم قرار است زمین دیگری افتتاح شود. با سرمایه‌گذاری که انجام شده می‌خواهیم حرکتی به فوتبال افغانستان بدهیم. اینجا منابع مالی از سوی فیفا تأمین می‌شود و پیشرفت خوبی داشته است. فیفا هم پول را به فدراسیون نمی‌دهد و به گروه پیمانکاری که مسئول تحویل ورزشگاه‌هاست پرداخت می‌کند. نوع قرارداد ما هم به گونه‌ای است که با فیفا قرارداد داریم و از طریق فیفا حقوق می‌گیریم. کار، کار پیچیده و طاقت‌فرسایی است اما این چالش را انتخاب کردم و امیدوارم نزد مردم افغانستان و مردم خودمان که سفیرشان در فوتبال این کشور هستم شرمندۀ نباشم و با اینکه مانور رسانه‌ای چندانى نداشتم موفق شوم.

البته واقعاً کار سخت، پیچیده و بزرگی است. فدراسیون فوتبال افغانستان هم طی یک برنامه یک تا سه ساله برنامه‌ریزی کرده است اما خودم دوست دارم زودتر به نتیجه برسم و کارهای بزرگتری انجام دهم. اینجا وزارت ورزش نداریم و سازمان تربیت بدنی بعد از بردهایی که مقابل تیم‌های بزرگسالان داشتیم نظر مساعد و توجه ویژه‌ای به ما دارند.